CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4865/2025

Indica o serviço de elaboração de um projeto
técnico para criação do Canil da Guarda
Municipal de Araraquara.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
elaboração de um projeto técnico para criação do Canil da Guarda Municipal de Araraquara.

Solicitamos à Prefeitura Municipal, por meio do setor competente, a
elaboração de um projeto técnico para a criação do Canil da Guarda Municipal.

O objetivo é estruturar um espaço adequado para o alojamento, treinamento
e manejo dos cães que irão atuar em apoio às atividades da Guarda Municipal, contribuindo
para o reforço da segurança pública, patrulhamento preventivo e ações de busca e
salvamento.

A elaboração desse projeto é fundamental para definir as condições técnicas,
estruturais e sanitárias necessárias à implantação do canil, assegurando o cumprimento das
normas vigentes e o bem-estar dos animais que farão parte da corporação.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 16 de outubro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M832KRHB065FA479
		2025-10-16T15:30:32-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura